
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 
 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

1 

 

 

 

Albo Pretorio on line/Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per corso formazione sulla sicurezza ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 81/2008.  
                    Emergenza epidemiologica da COVID-19. Art. 231 D.L.34 del 19-05-2020 “  DECRETO RILANCIO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO L’ Art. 231 comma 1 del D.L. n. 34 del 19 maggio 2020  “ DECRETO RILANCIO”- 

VISTO La nota ministeriale 1033 del 29-05-2020 con la quale vengono assegnate risorse complessive per euro 

25.186,96 

VISTO Il D.I. 129/2018 “ Regolamento di contabilità” 

VISTO Il D.lgs n. 50/2016 “ Codice degli appalti”  

VISTO Il D.lgs 56/2017 “ Correttivo al Codice degli Appalti” 

VISTO  L’art.36 comma 2 lettera a) del “ Codice” così come modificato dal “ Correttivo” che prevede l’affidamento 

diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro 

VISTO Il “ Regolamento d’Istituto” 

VISTO Il Programma Annuale dell’E.F. 2020 

CONSIDERATA La necessità di organizzare un corso di formazione rivolto a tutto il personale scolastico ai sensi dell’art. 36 del 

D.Lgs. 81/2008 e  sulle norme relative al contrasto della diffusione del virus COVID-19, secondo quanto 

disposto dall’art. 231 c, 2 lettera a)  

VERIFICATO Che in questa Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti richiesti 

CONSIDERATO Il preventivo di spesa presentato dall’RSPP di questa Istituzione Scolastica Ing. Pasquale Sasso in data 

04/09/2020  e acquisito agli atti con protocollo n. 3712  

DETERMINA  
ART.1 Di considerare le premesse facenti   parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART.2 Di affidare l’incarico per la formazione di cui all’oggetto all’ing. Pasquale SASSO, RSPP di questo Istituzione Scolastica. 

ART.3 Di dare corso alla stipula del contratto per n. 2 ore di formazione on line ad un costo orario  pari a 45,00 da effettuarsi nei 

seguenti giorni: 

- 04 settembre 2020, dalle 16.00 alle 17.00, per il personale docente  

- 08 settembre 2020, dalle 16.00 alle 17.00, per il personale ATA 

ART.4 Di assegnare il seguente codice CIG Z182E274C4 per la formazione specifica richiesta. 

ART.5 Di assegnare il seguente codice CUP G46D20000210001 per le forniture di beni e servizi connessi al cd. DECRETO RILANCIO 

ART.6 Di imputare la spesa di euro al Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente.  

ART.7 Di nominare il Dirigente scolastico Lucia Immacolata SPAGNOLO Responsabile del Procedimento (RUP).  

ART.8 Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale al seguente indirizzo www.icerchie.edu.it 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lucia Immacolata Spagnolo  
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/
Protocollo 0003714/2020 del 04/09/2020


